365
DOM/ES - Edição Nº2.668

quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 473/2024
Nº CidadES: 2024.029LO200001.01.0002
Marcus Rodrigo Amorim Florindo, Presidente da
Câmara Municipal de Ibatiba, do Estado do Espírito
Santo, no uso de atribuições legais, RESOLVE:
Com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme o
que consta do Processo no 473/2024, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2024, com critério de julgamento
Menor Preço global, cujo o objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
locação, manutenção e programação de sistemas de
site para a internet incluindo o desenvolvimento de
soluções web, publicação na internet, hospedagem,
proteção contra vírus e invasão; geração, gravação
e transmissão de vídeo e áudio pela internet; edição,
diagramação, arte-final e impressão de jornal
institucional; produção de conteúdo para o portal
oficial na internet e redes sociais, por um período
de doze meses, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
bem como e ADJUDICAR o objeto em favor da
empresa:
LOTE ÚNICO - EMPRESA VENCEDORA: A. R. DA
SILVA JUNIOR EPP
CNPJ: 13.054.039/0001-33
VALOR DO LOTE: R$ 183.198,00 (Cento e oitenta e
três mil, e cento e noventa e oito reais)
Ibatiba-ES, 16 de dezembro de 2024
MARCUS RODRIGO AMORIM  FLORINDO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA

Protocolo 1454063

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

Código CidadES TCE/ES nº
2024.064L0200001.01.0001

A Câmara Municipal de São Domingos do Norte,
Estado do Espírito Santo, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, nos termos do art. 54, § 1º da Lei nº
14.133/2021, torna público para o conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade
PREGÃO, sob a forma PRESENCIAL.
Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços técnicos em tecnologia
da informação, visando a modernização
institucional da Câmara Municipal de
São Domingos do Norte/ES, através da
implantação de uma Solução Web Integrada,
mediante a execução das atividades e demais
características e especificações técnicas
Data da abertura: 09 de janeiro de 2025 às 09:00
horas.
A íntegra do Edital e toda a documentação
encontram-se à disposição dos interessados no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP - www.

pncp.gov.br  e no Portal da Câmara Municipal de São
Domingos do Norte - www.camarasdn.es.gov.br.

Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos:
pelo email -  licitacao@camarasdn.es.gov.br ou pelo
telefone (27) 99815-4430.

São Domingos do Norte - ES, 18 de dezembro de
2024.

Sabrina Ballarini
Pregoeira

Protocolo 1454681

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 017/2024

O Presidente da Câmara Municipal de São Roque
do Canaã-ES, Sr. João Carlos Valadão, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Processo
Administrativo nº 266/2024, RATIFICA E
HOMOLOGA a contratação por DISPENSA
DE LICITAÇÃO da empresa ALINE FABRIS
COMÉRIO- CNPJ 37.928.294/0001-26, no
valor total de R$ 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais), nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021, referente a contratação
de empresa especializada para oferecimento
de serviço de decoração, ornamentação,
sonorização, iluminação, transmissão via
youtube e fotografias, em atendimento a Sessão
Solene de Instalação e Posse do Prefeito, Vice
Prefeito e Vereadores eleitos do município de São
Roque do Canaã/ES, que realizar-se-à no dia 1º de
janeiro de 2025 às 10h00min, no Club ABC.
São Roque do Canaã-ES, 18 de dezembro de 2024.

João Carlos Valadão
Presidente da Câmara

Protocolo 1454256

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO Nº 4785/2024

AVISO DE NOVA SESSÃO DO PREGÃO
A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde comunica
às empresas participantes do Pregão em epigrafe
que objetivou Registro de Preços para aquisição
de materiais e produtos de higiene e limpeza,
será realizada a nova sessão para continuação do
certame.